
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 7 DE JULHO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0609 - 4 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO ........................................................................................................................ 2 

DECRETO Nº 0193/2017 ............................................................................................................. 2 

 
  



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 7 DE JULHO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0609 - 4 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO Nº 0193/2017 

DECRETO Nº 0193/2017 
DATA: 07/07/2017 
 

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 
PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NO CAPÍTULO XVII DA LEI 
MUNICIPAL N° 1041/2008, DE 24/03/2008, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Conceder aos funcionários abaixo relacionados, 

ocupantes do Cargo de Professores do Quadro do Magistério, sua elevação de Nível por 

merecimento, resultado do avanço diagonal 2015/2017, conforme critério estabelecido 

no artigo 59 e seguintes da Lei Municipal nº 1041/08 de 24/03/2008. 
 
 

 
NOME 

 

ATUAL 
 

A SER ELEVADO 
 

 

NÍVEL 
 

 

CLASSE 
 

NÍVEL 
 

CLASSE  
 

Adriana da Costa   D 5 D 6 
Adriana da Costa D 3 D 4 

Adriana Graziele Baracho D 3 D 4 

Alexandra Montanha D 3 D 4 

Alyne Vilas Bôas da Silva Fonseca D 2 D 3 

Ana Paula Cazini D 3 D 4 

Ana Paula Cazini D 1 D 2 

Andréa Ap. do Nascimento de Lima A 1 A 2 

Caroline Barbosa de Souza D 3 D 4 

Claudete de Jesus Castelani D 6 D 7 
Claudete da Silva D 2 D 3 
Daniela Lemos Ferreira C 5 C 6 



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 7 DE JULHO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0609 - 4 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

Daniele Cardoso Netto D 3 D 4 

Daniele Cardoso Netto D 1 D 2 
Denise Regina Franco Dellamura D 1 D 2 
Dayene F. Ilkiu N Gabriel de Oliveira D 3 D 4 

Dayene F. Ilkiu N. Gabriel de Oliveira D 2 D 3 

Doralice Calsavara Mareze D 4 D 5 
Eliana S. N. Oliveira 2º padrão D 5 D 6 
Elisângela Ap. Nochi Constantino D 2 D 3 
Evanilde Macedo S. de Oliveira D 5 D 6 
Giselle C. Melhado Lorenzini D 5 D 6 
Graziela Evaristo de Souza D 5 D 6 
Graziela Evaristo de Souza D 3 D 4 

Karin Angélica Quadros D 3 D 4 

Karin Angélica Quadros D 2 D 3 

Lucênia Calsavara Denobi C 7 C 8 

Maria D. Ambrosio Correa D 5 D 6 
Maria Edna de L. Vargas – 1º padrão D 7 D 8 

Maria Edna de L. Vargas – 2º padrão D 4 D 5 

Marícia Elisângela Salve Colauto D 4 D 5 

Marly Protzek de Souza D 3 D 4 

Neuza Nogueira de Lima Destro  D 3 D 4 

Olinda Aparecida Alves da Silva Costa D 3 D 4 

Paula Tamyres Moya E 2 E 3 
Patrícia Lamera Girardini D 5 D 6 
Priscila Fernanda Ribeiro D 1 D 2 
Regiane Fonseca Ricci D 4 D 5 
Reginalda Piacentini D 5 D 6 
Sabrina Miguel D 3 D 4 
Selma dos Reis Carvalho Crivelaro D 1 D 2 
Silvia A. Veraldo de Paula D 5 D 6 
Shirley A. Strope de Lima D 5 D 6 

Solange Cazadei Wilxenski  D 5 D 6 

Tayla Gonçalves de Souza A 1 A 2 

Valdineia Aparecida da Costa Rosini D 3 D 4 

Valci Vieira dos Santos Lima A 1 A 2 



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 7 DE JULHO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0609 - 4 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

Vanessa Raduy D 4 D 5 

Vanessa Raduy D 3 D 4 

Vera Lucia Rodrigues D 3 D 4 

  
Art. 2°- Revogam-se as disposições em contrário, entrando o 

presente Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos sete dias do 

mês de julho do ano de dois mil e dezessete. 

 
EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 


		2017-07-07T15:45:51-0300
	CAMBIRA - Paraná 
Assinado em 07/07/2017 15:45:51
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




